
受験生とその保護者の皆様へ

本校で新型コロナ感染クラスターが発生し大変なご心配をお掛

け致しましたことに心からお詫び申し上げます。これまで，マス

ク着用・手洗い消毒・健康観察（検温）に加えて各教室・職員室

には空気清浄器や仕切り板を設置するなど感染対策を施してきた

だけに，感染者が出ましたことがとても残念でなりません。

受験生の中には，１月に予定されている本校の入学試験につい

て不安を感じている方もおられると思います。

本校では，対象となる全生徒及び教職員のＰＣＲ検査を徹底的

に行い１５日までにすべて終了致しました。その結果，当初の感

染者発覚以降，新たな感染者は見つかっておりません。また，初

日の感染者発生に伴い，校内の消毒作業も全館・全施設くまなく

行い安全確認を済ませております。

これからも受験当日までの間，健康管理の徹底をはじめとし，

安全な環境を整えるべく，感染予防に関する対策に万全を期して

参りますので，どうぞ安心して受験に臨んで頂きたいと思います。

令和２年１２月１７日

学校法人出水学園

出水中央高等学校

校長 木山 博隆


